NOTÆ.

1. (a) **B**elvacensi.] Ita etiam legitur in prima collectione, sub titul. de clandestina de spons. cap. 3. & in cap. quod nobis, eod. titul. ubi integra hujus textus extat.

(b) *Legitimos.*] Juxta tradita supra in capite 2. hoc titul. ubi Commentarium hujus textus dedi.

(c) *Et hæredes.*] Non sinendo videlicet, ut prætextu illegitimitatis ab hæreditate arceantur, ut exposui supra in cap. causam 7.

CAPUT X.

(a) Coelestinus III. Eboracensi Episcopo.

REferente nobis, &c. tibi taliter respondemus, quod publicæ honestatis justitiâ prohibente matrimonium inter eos contrahi non potuit, & contractum debuit separari, ac per hoc, cum filii nec per Ecclesiæ permissionem, nec per paternam ignorantiam excusantur, ad successionem paternorum bonorum non videntur aliquatenus admittendi.

NOTÆ.

1. (a) **E**boracensi.] Ita etiam legitur in secunda collectione, sub hoc titul. cap. 1. integrâ autem epistolâ caremus. De Eboracensi Metropoli egi in cap. 4. de rescriptis.

2. (b) *Honestatis justitiâ.*] De quo impedimento latè egi in cap. 3. de sponsal.

(c) *Ignorantiam.*] Quia aut eam non habuerunt scientes impedimentum publicæ honestatis inter eos dari, aut si habuerunt, affectata ignorantia fuerat, ut in cap. 3. §. final. de clandest. de spons. quæ non prodest ad matrimonium putativum, ut proles ex eo suscepta legitima nascatur, ut probat Anas Robertus lib. 2. rer. judic. cap. 18. per totum.

CAPUT XI.

Coelestinus III. (a) *Linconiensis Episcopo, & Abbati.*

Pervenit sanè ad nos ex insinuatione Lucia viduæ, quod cum inter G. patrem suum, & A. matrem illius matrimonium fuisset legitime celebratum, & quamdiu vixerunt, quietè observatum, post illorum decessum quidam asserentes eam de non legitimo matrimonio fuisse susceptam, à paterna hæreditate tanquam illegitimam amovere conantur. Mandamus itaque discretioni vestræ per Apostolica scripta, quatenus si vera sunt quæ præmissimus, dictam viduam auctoritate nostra legitimam nuntietis.

NOTÆ.

(a) *Incoh.*] Ita etiam legitur in secunda collectione, *sub hoc titul. cap. 2.* de qua dicecisi egi in *cap. 8. de rescriptis.* In præsentia textum docetur, non posse post mortem conjugum accusari matrimonium, quod ab eis in facie Ecclesiæ legitime fuit celebratum, ut exinde pronuncietur, filios illegitimos esse, & à successione parentum debere arceri; quia absur-

dum est, ut post mortem conjugum imperatur matrimonium, quod legitime ab eis celebratum fuit, *cap. causam 7. hoc titul.* nisi dicatur, conjuges scientes impedimentum consanguinitatis, incestuose illud celebrasse; vel filios ipsos ex adulterio natos fuisse; nam his casibus, etiam post mortem parentum de legitimatione filiorum queri potest, *cap. lator 7. cap. causam 7. hoc titul.* docuit Cujac. in præsentia.